Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРСВАНо
О  О4

 Рететрациомм wй  номер  Ri

{.

Управление  по  охране  объектов  культурного  наследия
Воронежской  области

ПРИКАЗ

18 марта  2024 г. 	 №  71-01-07/119
г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  управления  по  охране  объектов
культурного  наследия  Воронежской  области  от  27.10.2017 №  71-01-07/234

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  Воронежской  области

в  соответствие  действующему  законодательству , в  соответствии  с  положением

об  управлении  по  охране  объектов  культурного  наследия  Воронежской

области, утвержденным  постановлением  Правительства  Воронежской  области

от  13.04.2015 №  275,

приказываю :

1. Внести  в  приказ  управления  по  охране  объектов  культурного  наследия

Воронежской  области  от  27.10.2017 №  71-01-07/234 «Об  актах  технического

состояния  объектов  культурного  наследия» следующие  изменения:

1.1. Преамбулу  приказа  изложить  в  новой  редакции:

«В  целях  реализации  положений  подпункта  14 пункта  2 статьи  33, пункта

2 статьи  47.2 Федерального  закона  от  25.06.2002 №  73-ФЗ  «Об  объектах

культурного  наследия  (памятниках  истории  и  культуры) народов  Российской

Федерации»/

1.2. В  форме  акта  технического  состояния  объекта  культурного  наследия,

включенного  в  единый  государственный  реестр  объектов  культурного  наследия

(памятников  истории  и  культуры) народов  Российской  Федерации,

выявленного  объекта  культурного  наследия  (за  исключением  объектов

археологического  наследия):

2

1.2.1. В  абзаце  первом  слова  «технического  осмотра, произведенного»

заменить  словами  «обследования  и  фотофиксации, произведенных»;

1.2.2. В  абзаце  четвертом  слова  «технического  осмотра» заменить

словами  «обследования  и  фотофиксации».

1.3. В  форме  акта  технического  состояния  объекта  археологического

наследия, включенного  в  единый  государственный  реестр  объектов

культурного  наследия  (памятников  истории  и  культуры) народов  Российской

Федерации, выявленного  объекта  археологического  наследия:

1.3.1. В  абзаце  первом  слова  «осмотра, произведенного» заменить

словами  «обследования  и  фотофиксации, произведенных»;

1.3.2. В  абзаце  четвертом  слово  «осмотра» заменить  словами

«обследования  и  фотофиксации».

1.4. Пункт  4 Порядка  составления  акта  технического  состояния  объекта

культурного  наследия, включенного  в  единый  государственный  реестр

объектов  культурного  наследия  (памятников  истории  и  культуры) народов

Российской  Федерации, выявленного  объекта  культурного  наследия  (за

исключением  объектов  археологического  наследия) и  акта  технического

состояния  объекта  археологического  наследия, включенного  в  единый

государственный  реестр  объектов  культурного  наследия  (памятников  истории  и

культуры) народов  Российской  Федерации, выявленного  объекта

археологического  наследия  изложить  в  следующей  редакции:

«4. В  соответствии  со  сроками, установленными  приказами  Управления,

сотрудниками  автономного  учреждения  культуры  Воронежской  области

«Государственная  инспекция  историко-культурного  наследия» осуществляется

обследование  и  фотофиксация  объекта, подготовка  необходимых  материалов

для  составления  Акта  (далее  - материалы).

Результатом  осуществления  обследования  и  фотофиксации  объекта

является  Акт, составляемый  уполномоченными  сотрудниками  Управления, для

целей  определения  мероприятий  по  обеспечению  его  сохранности».

3

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования .

З. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Руководитель  управления  Н.А. Гарашкин

	Page 1
	Page 2
	Page 3